
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu ogłasza nabór na koordynatora rodzinnej 
pieczy zastępczej w ramach umowy cywilno-prawnej.

I. W ramach usługi wymagane jest:

− udzielanie  pomocy  rodzinom  zastępczym  w  realizacji  zadań  wynikających  z  pieczy 
zastępczej,

− przygotowanie,  we  współpracy  z  asystentem  rodziny  i  odpowiednio  rodziną  zastępczą, 
planu pomocy dziecku,

− pomoc  rodzinom  zastępczym  w  nawiązaniu  wzajemnego  kontaktu  m.in.  poprzez 
organizowanie grup wsparcia,

− zapewnianie rodzinom zastępczym dostępu do specjalistycznej pomocy dla dzieci, w tym 
psychologicznej, reedukacyjnej i rehabilitacyjnej,

− zgłaszanie  do  ośrodków  adopcyjnych  informacji  o  dzieciach  z  uregulowaną  sytuacją 
prawną, w celu poszukiwania dla nich rodzin przysposabiających,

− udzielanie wsparcia pełnoletnim wychowankom rodzinnych form pieczy zastępczej,
− przedstawienie  sprawozdania z efektów pracy organizatorowi rodzinnej pieczy zastępczej,
− udział  w  dokonywaniu  oceny  sytuacji  dziecka  przebywającego  w  rodzinnej  pieczy 

zastępczej  oraz oceny rodziny zastępczej,
− wyrażanie opinii w sprawach dot. wytaczania na rzecz dziecka przebywającego w rodzinnej 

pieczy zastępczej powództwa o zasądzenie świadczeń alimentacyjnych,
− wyrażanie  opinii  w  przypadku  stwierdzenia  ustania  przyczyny  umieszczenia  dziecka 

w rodzinie zastępczej,
− wyrażanie opinii w sprawie umieszczenia w rodzinie zastępczej większej liczby dzieci niż 

przewidują przepisy ustawy - w przypadku rodzeństwa,
− wyrażanie opinii w sprawie zawierania umów z rodzinami niezawodowymi ubiegającymi 

się o pełnienie funkcji rodziny zawodowej.

II. Kandydat powinien spełniać jednocześnie następujące warunki:

− posiadać wykształcenie wyższe na kierunku pedagogika, pedagogika specjalna, psychologia, 
socjologia, praca socjalna, nauki o rodzinie lub

− wykształcenie wyższe  na  dowolnym kierunku,  uzupełnione  studiami  podyplomowymi w 
zakresie  psychologii,  pedagogiki,  nauk  o  rodzinie,  resocajalizacji  lub  kursem 
kwalifikacyjnym z zakresu pedagogiki opiekuńczo-wychowawczej oraz co najmniej roczne 
doświadczenie w pracy z dzieckim i rodziną lub co najmniej roczne doświadczenie jako 
rodzina zastępcza lub prowadzący rodzinny dom dziecka,

− kandydat nie jest i nie był pozbawiony władzy rodzicielskiej oraz władza rodzicielska nie 
jest kandydatowi zawieszona ani ograniczona,

− kandydat wypełnia obowiązek alimentacyjny – w przypadku gdy taki obowiązek w stosunku 
do niego wynika z tytułu egzekucyjnego,

− kandydat nie był skazany prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne 
przestępstwo skarbowe.

III. Kandydat powinien złożyć:
− CV
− potwierdzone  za  zgodność  z  oryginałem  kopie  dokumentów  potwierdzających 

wykształcenie oraz doświadczenie zawodowe,
− zaświadczenie   o  niekaralności  za  przestępstwo  umyślne  lub  za  umyślne  przestępstwo 

skarbowe , ( dopuszcza się złożenie oświadczenia, uzupełnionego w terminie późniejszym 



o zaświadczenie z KRK).
− oświadczenie kandydata, że  nie jest i nie był pozbawiony władzy rodzicielskiej oraz władza 

rodzicielska nie jest kandydatowi zawieszona ani ograniczona,
− oświadczenie kandydata o wypełnianiu obowiązku alimentacyjnego – w przypadku gdy taki 

obowiązek w stosunku do niego wynika z tytułu egzekucyjnego.

IV. Dokumenty wymienione w pkt.III należy dostarczyć na adres:

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
42-400 Zawiercie
ul. Daszyńskiego 4
z dopiskiem „Koordynator rodzinnej pieczy zastępczej”

Dokumenty należy dostarczyć w terminie do dnia 04.07.2012r. do godz. 13.00


